[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О перераспределении в 2022 году средств дорожного фонда Забайкальского края
В соответствии с пунктом 26 статьи 10 Федерального закона от
29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2022 год Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года
№ 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в сумме 57 557 273 (пятьдесят семь миллионов пятьсот пятьдесят семь тысяч двести семьдесят три) рубля 54 копейки, в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в целях финансового обеспечения восстановления автомобильных дорог общего пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                                        А.И.Кефер

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований в 2022 году в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	Наименование показателя
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	0,00

	Восстановление автомобильных дорог регионального или межмуниципального и местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	098
	04
	09
	33 1 02 54790
	243
	+57 557 273,54

	Восстановление автомобильных дорог регионального или межмуниципального и местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	098
	04
	09
	33 2 01 54790
	540
	-57 557 273,54

__________________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в целях финансового обеспечения восстановления автомобильных дорог общего пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
на 2022 год

	№ п/п
	Наименование муниципальных образований
	Сумма (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	из федерального бюджета
	из бюджета края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	246 378,9
	125 959,6
	120 419,3

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	2 650,4
	1 127,3
	1 523,1

	2.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	319,6

	319,6

	3.
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	6 377,8

	6 377,8

	4.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	1 544,6
	1 544,6

	5.
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
	11 785,9
	5 260,6
	6 525,3

	6.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	52 073,8
	23 005,2
	29 068,6

	7.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	3 286,0

	3 286,0

	8.
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	6 398,1

	6 398,1

	9.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	16 044,2

	16 044,2

	10.
	Бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, преобразованного в Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
	16 453,9
	14 772,3
	1 681,6

	11.
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	896,7

	896,7

	12.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	952,0

	952,0

	13.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	76 360,2
	56 950,4
	19 409,8

	14.
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	18 019,8
	2 908,0
	15 111,8

	15.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	33 215,9
	20 391,2
	12 824,7

_______________________

image1.emf